
 PROVINCIA DI COSENZA

Trasporti

Determinazione Dirigenziale

N° 2024000939 del 03/05/2024  

Adozione Istruttoria

Il Dirigente: Gianluca Morrone Ufficio: Servizio Autoscuole - Studi di 
consulenza - Officine di revisione
Responsabile del Servizio: Francesco 
Carnevale

RUP/Istruttore: Francesco Carnevale

Oggetto

Determinazione Dirigenziale n. 2024000848 del 19.04.2024 - 
rettifica.



IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Premesso 

che la Società “FERACO98 SRLS”, con sede legale in Corigliano Rossano (CS) Via Madre 

Isabella De Rosis n. 7/9, risulta titolare di autorizzazioni, rilasciate ai sensi dell'art. 80 del Codice 

della Strada, all'effettuazione delle revisioni veicoli a motore sia nei locali siti in Corigliano 

Rossano Via Madre Isabella De Rosis n. 7/9 (autorizzazione n. 180 Codice Impresa CS/AS9) che 

nei locali siti in Corigliano Rossano (CS) Via B. Buozzi 24/26 (autorizzazione n. 204 - Codice 

Impresa CS/AV3);

che con propria Determinazione Dirigenziale n. 2024000848 del 19.04.2024 nell'accogliere 

l'istanza, presentata da suddetta società, di  variazione della sede di svolgimento dell'attività di 

Responsabile Tecnico/Ispettore delle revisioni,  del Sig. Feraco Luigi Damiano, dalla sede di Via 

Madre Isabella De Rosis  (autorizzazione n. 180 Codice Impresa CS/AS9), presso la quale era 

autorizzato ad operare, a quella di Via B. Buozzi 24/26  (autorizzazione n. 204 - Cod. Impr. 

CS/AV3), per mero errore materiale, sono state invertite le sedi ed i relativi codice impresa ed è 

stato erroneamente indicato che era disposta la revoca dalle funzioni di Ispettore  delle revisioni 

presso la sede operativa sita nel comune di Corigliano –Rossano (CS) B. Buozzi nn. 24/26 

(autorizzazione n. 180 - Cod. Impr. CS/AS9) e la nomina alle funzioni di Ispettore delle revisioni 

presso la sede in Via Via Madre Isabella De Rosis nn. 7/9 (autorizzazione n. 204 - Cod. Impr. 

CS/AV3), circostanza emersa a seguito di segnalazione da parted ell'impresa interessata;

Ritenuta la necessità di rettificare il detto errore materiale;   

TUTTO CIO' PREMESSO E CONSIDERATO;

Dato atto, da parte del Responsabile, del compimento dell’istruttoria effettuata ai sensi dell’art. 3 

della L.241/90 e s.m.i. in conformità alle norme tecniche e contabili;

Visto il D.Lgs. 18.8.2000 n° 267 e ss.mm.;

Visto il Regolamento sui Controlli Interni;

Visto il Regolamento di Contabilità;

Visti i documenti richiamati;

Visto il D.L.vo 30 aprile 1992 n°285 e s.m.i. e il  DPR del 16 dicembre 1992 n° 495 e s.m.i.;

Visto il Decreto Legislativo n°29 del 03/02/1993;

Visto lo Statuto della Provincia;

Visto il D.Lgs. 18.8.2000 n° 267 e ss.mm.;

Reso sul presente atto:

il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai 

sensi dell’art. 147bis del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 3 del Regolamento sui Controlli Interni;

DETERMINA



Per le motivazioni contenute nelle premesse, da ritenere qui di seguito integralmente riportate e 

trascritte ad integrazione formale e sostanziale del presente atto:

1) ) di rettificare la propria Determinazione Dirigenziale n. 2024000848 del 19.04.2024 precisando 

che la stessa è da intendersi riferita quale nomina del Sig. Feraco Luigi Damiano, nato a Corigliano 

Calabro (CS) il 05/11/1973, alle funzioni di Ispettore  delle revisioni presso la sede operativa sita 

nel comune di Corigliano –Rossano (CS) B. Buozzi nn. 24/26 (autorizzazione n. 204 - Cod. Impr. 

CS/AV3) e contestuale revoca dello stesso dalle funzioni di Ispettore delle revisioni presso la sede 

autorizzata sita nello stesso comune in Via Via Madre Isabella De Rosis nn. 7/9 (autorizzazione n. 

180 - Cod. Impr. CS/AS9) , entrambe le sedi nella titolarità della  “FERACO98  SRLS”;

2) di dare atto che, comunque, il rilascio dei nuovi allegati delle autorizzazioni n. 180 e n. 204, 

aggiornati con i nominativi degli attuali Ispettori delle revisioni e le modifiche nel sistema 

informatico della Motorizzazione erano avvenute correttamente;

3) di trasmettere copia del presente provvedimento alla società richiedente avvertendola, ai sensi 

dell’art. 3 della Legge 241/90 e ss. mm. e ii., che avverso lo stesso è esperibile  ricorso al TAR 

Calabria nel termine di 60 gg. o in alternativa ricorso straordinario  al Capo dello Stato nel termine 

di 120 gg., termini entrambi decorrenti dalla data di  notifica o comunicazione dell’atto o dalla 

piena conoscenza di esso.

Cosenza, 03/05/2024 Il Dirigente
Ing. Gianluca Morrone

Documento prodotto e conservato in originale informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e 
del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
L'eventuale stampa del documento costituisce copia analogica sottoscritta con firma a mezzo stampa 
predisposta secondo l'articolo 3 del D.lgs 12 dicembre 1993, n. 39 e l'articolo 3bis, comma 4bis del Codice 

dell'amministrazione digitale.


